
___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  36 

din 24.06.2011 

privind participarea comunei la infiintarea Asociatiei GAL Campia Transilvaniei 
 
Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

  Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 3.319 din 21.06.2011 prin aprobarea partivcipării Comunei Mociu 

la ănfiinţarea Asociaţiei GAL Câmpia Transilvaniei, proiect iniţiat de primarul comunei; 

 Avand in vedere Raportul de selecţie al Ministerului Agriculturii şi Dezvoltării Rurale prin care sunt aprobate şi 

finanţate Grupurile de Acţiune Locală pentru implementarea Axei IV LEADER a Programului Naţional de Dezvoltare 

Rurală din 03.06.2011 prin care a fost aprobat şi Planul de Dezvoltare Locală şi organizarea Grupului de Acţiune Locală.  

În conformitate cu prevederile legale: 

- O.U.G. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu modificările şi completările ulterioare; 

              - Statutul şi Actul Constitutiv al Asociaţiei  elaborate în baza Ordonanţei de Urgenta a Guvernului nr. 26 / 2000; 

              - fişa măsurii Leader din Planul Naţional de Dezvoltare Rurală ; 

Fiind îndeplinite prevederile art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare;  

         În temeiul prevederilor art. 36 (7) lit. a şi art. 45 (2) lit. F din Legea administraţiei publice locale nr. 215 / 20101, 

republicată. 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

(r
1
) cu modificările şi completările ulterioare  

 adoptă prezenta  

H O T Ă R Â R E : 

                               

Art.1. Se aprobă participarea comunei Mociu la infiintarea ,,ASOCIATIEI GAL CAMPIA 

TRANSILVANIEI, ca membru fondator; 

          Art. 2. Se aprobă Actul Constitutiv si Statutul Asociatiei; 

          Art.3.  Se aproba  

a) taxa de înscriere in Asociatie în valoare de 500  lei, plătibilă de membrii fondatori la constituirea Asociaţiei  

  b) cotizaţia în valoare de  3500 lei, pentru susţinerea activităţilor lunarea a asociaţiei , care fac parte din 

Planul de Dezvoltare Locală aprobat. 

  Art.4. Se mandateaza primarul comunei ca reprezentant legal pentru semnarea Actului constitutiv si Statutul 

Asociatiei şi să reprezinte Comuna în Adunarea Generala si alte organe de conducere a Asociatiei.  

 Art. 5.   Cu urmǎrirea şi ducerea la îndeplinire a hotǎrârii se încredinţează Primarul comunei Mociu şi 

compartimentul bugete-finanţe, contabilitate, impozite şi taxe locale. 

 
P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,          C O N T R A S E M N E A Z A,  

              Teglaş Sandor                                  Secretarul comunei Mociu,    

                                                                                  Marin Ban-Boroşteanu    

  ……………………………………..                                …………………………………….. 
 

 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    10                        

Nr. total al consilierilor prezenţi   =  10     - contra =      0                                    

Nr. total al consilierilor absenţi   =    3     - abţineri   =      0 
 

 

 

 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primăriamociu.ro 
 

                    

 

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 
COMUNA MOCIU   

     

 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primăriamociu.ro

